

Ejendomsselskabet Færøgade 1 ApS

Storemosevej 1

7430 Ikast

CVR-nr. 36 72 32 97

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 24/05 2024

Thomas Bak
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	9
Balance pr. 31. december 2023	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Færøgade 1 ApS
Storemosevej 1
7430 Ikast

CVR-nr.: 36 72 32 97
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Ikast - Brande

Direktion

Thomas Bak, direktør

Revisor

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af fast ejendom og dermed beslægtet virksomhed efter direktionens anvisning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på kr. 4.036.473, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 24.765.861.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Med henblik på dagsværdien af investeringsejendomme henvises til beskrivelsen i note 1 og 3.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste		3.543.840	3.403.992
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>(6.304.000)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		(2.760.160)	3.403.992
Finansielle indtægter		1.733	0
Finansielle omkostninger		<u>(2.410.364)</u>	<u>(711.255)</u>
Resultat før skat		(5.168.791)	2.692.737
Skat af årets resultat	2	<u>1.132.318</u>	<u>(592.394)</u>
Årets resultat		<u>(4.036.473)</u>	<u>2.100.343</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(4.036.473)</u>	<u>2.100.343</u>
		<u>(4.036.473)</u>	<u>2.100.343</u>

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	3	87.253.000	93.557.000
Materielle anlægsaktiver		87.253.000	93.557.000
Anlægsaktiver i alt		87.253.000	93.557.000
Andre tilgodehavender		42.000	0
Tilgodehavender		42.000	0
Likvide beholdninger		145.321	70.855
Omsætningsaktiver i alt		187.321	70.855
Aktiver i alt		87.440.321	93.627.855

Balance pr. 31. december 2023

	<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført resultat		24.685.861	28.722.334
Egenkapital		24.765.861	28.802.334
Hensættelse til udskudt skat	4	4.441.857	5.829.727
Hensatte forpligtelser i alt		4.441.857	5.829.727
Gæld til realkreditinstitutter		55.096.047	55.346.278
Deposita		1.035.100	1.009.000
Langfristede gældsforpligtelser	5	56.131.147	56.355.278
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	285.887	338.337
Modtagne forudbetalinger fra kunder		33.980	26.180
Leverandører af varer og tjenesteydelser		235.000	235.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.290.559	1.445.592
Skyldigt sambeskatningsbidrag		255.552	594.968
Anden gæld		478	439
Kortfristede gældsforpligtelser		2.101.456	2.640.516
Gældsforpligtelser i alt		58.232.603	58.995.794
Passiver i alt		87.440.321	93.627.855
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	28.722.334	28.802.334
Årets resultat	0	(4.036.473)	(4.036.473)
Egenkapital 31. december 2023	80.000	24.685.861	24.765.861

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Bl.a. som følge af forholdene på boligmarkedet generelt er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets materielle anlægsaktiver.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	255.552	594.968
Årets udskudte skat	<u>(1.387.870)</u>	<u>(2.574)</u>
	<u>(1.132.318)</u>	<u>592.394</u>

3 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2023	<u>67.461.448</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>67.461.448</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	26.095.552
Årets værdireguleringer	<u>(6.304.000)</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>19.791.552</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>87.253.000</u>

Oplysning om forudsætninger for dagsværdiberegninger af aktiver og forpligtelser

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommenes forventede driftsresultat og et afkastkrav.

Ledelsen forventer at kunne opnå et afkast på mellem 3,79 og 4,79 %. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommene forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommene er således indregnet til en dagsværdi på 87.253 t.kr

Noter til årsrapporten

3 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Driftsomkostningerne udgør mellem 9 % og 15 % af lejeindtægterne.

Vedligeholdelsesomkostninger udgør mellem 1 % og 8 % af lejeindtægterne.

Administrationsomkostningerne udgør mellem 1 % og 4 % af lejeindtægterne.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2023 er der anvendt et afkastkrav i intervallet 3,79 % - 4,79 %. Det kan opgøres til 4,29 %.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

	(0,5)%	Basis	0,5 %
Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	3,8	4,3	4,8
Dagsværdi	98.768.000	87.253.000	78.142.000
Ændring i dagsværdi	11.515.000	0	(9.111.000)

Noter til årsrapporten

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
4 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	5.829.727	5.832.301
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	<u>(1.387.870)</u>	<u>(2.574)</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	<u>4.441.857</u>	<u>5.829.727</u>
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	<u>4.441.857</u>	<u>5.829.727</u>
	<u>4.441.857</u>	<u>5.829.727</u>

5 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u>	<u>Gæld</u>		<u>Restgæld</u>
	<u>1. januar 2023</u>	<u>31. december</u>	<u>Afdrag</u>	<u>efter 5 år</u>
		<u>2023</u>	<u>næste år</u>	
Gæld til realkreditinstitutter	55.684.615	55.381.934	285.887	53.022.685
Deposita	<u>1.009.000</u>	<u>1.035.100</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>56.693.615</u>	<u>56.417.034</u>	<u>285.887</u>	<u>53.022.685</u>

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 55.382 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2023 udgør t.kr. 87.253